
 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

RESOLUCIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA, POR LA QUE SE APRUEBAN LAS RELACIONES DE 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LOS CONCURSOS DE ACCESO A PLAZAS DE CUERPOS DE DOCENTES 
UNIVERSITARIOS, CONVOCADOS POR RESOLUCIÓN DE 20 DE DICIEMBRE DE 2023 (BOE NÚM. 309 
DE 27/12/2023) 

 
De conformidad con lo establecido en la Base 4 de la Resolución de 20 de diciembre de 2023, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios, así como, en la normativa 
vigente en esta materia. 

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 132 de los Estatutos de la Universidad 
de Almería, aprobados por Decreto 225/2018 de 18 de diciembre, HA RESUELTO: 

PRIMERO: Aprobar y publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a los concursos 
que se citan en el Anexo I, convocados por la mencionada Resolución (Profesores Titulares de 
Universidad). Esta publicación servirá de notificación a los interesados, de conformidad con lo 
establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. 

SEGUNDO: En la plaza 42/2023/TU-D no se ha recibido ninguna solicitud. De conformidad con la base 
9 de la convocatoria, esta se podrá volver a convocar como plaza de turno libre. 

TERCERO: Aprobar y publicar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a los concursos que 
se citan en el Anexo II, Al no existir aspirantes excluidos, y de acuerdo con las Bases 4.3 y 4.5 de la 
Resolución citada anteriormente, la relación provisional deviene en definitiva desde el día siguiente a su 
publicación. Esta publicación servirá de notificación a los interesados, de conformidad con lo establecido 
en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas 

 
La presente Resolución agota la vía administrativa, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 38.4 
de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, y en el artículo 122 de los Estatutos 
de la Universidad de Almería, aprobados por Decreto 225/2018 de 18 de diciembre. Contra la misma se 
podrá interponer Recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de Almería, en el plazo de dos meses a partir de la recepción de esta Resolución, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 8.3 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, o potestativamente Recurso de Reposición ante este Órgano en el plazo de 
un mes a partir igualmente de la recepción de esta Resolución, según establecen los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

EL RECTOR  
 

José Joaquín Céspedes Lorente 
[Firmado digitalmente] 

  

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/pL++ZWXl2KouWBznvztT2A==

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente -  Rector de la Universidad de Almería Fecha 17/01/2024

ID. FIRMA afirma.ual.es pL++ZWXl2KouWBznvztT2A== PÁGINA 1/1

pL++ZWXl2KouWBznvztT2A==

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/pL++ZWXl2KouWBznvztT2A==


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

ANEXO I 

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

Código Plaza: 31/2023/TU  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Matemáticas.  
Área de Conocimiento: Matemática Aplicada  
Actividad Docente: Métodos Numéricos para el Grado en Matemáticas  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***1956**  Juan Francisco Mañas Mañas   ADMITIDO     

***0963**  Moisés Villegas Vallecillos   ADMITIDO     

 

Código Plaza:  32/2023/TU  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Enfermería, Fisioterapia y Medicina  
Área de Conocimiento: Enfermería  
Actividad Docente: Bases históricas, éticas y legales del cuidado.  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***2880**  Carmen Ropero Padilla   ADMITIDO  

 

Código Plaza:  33/2023/TU  
 
Cuerpo: 

 
Profesor Titular de Universidad 

Dotación: 1 

Departamento: Biología y Geología  
Área de Conocimiento: Zoología  
Actividad Docente: Técnicas Instrumentales Avanzadas y Ecofisiología Animal y Vegetal  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***6950**  Antonio Jesús Vizcaíno Torres   ADMITIDO  

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente -  Rector de la Universidad de Almería Fecha 17/01/2024

ID. FIRMA afirma.ual.es rteYYwLIXP3IzAO46ydolw== PÁGINA 1/8

rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

 

Código Plaza:  34/2023/TU  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Derecho   
Área de Conocimiento: Derecho Administrativo  
Actividad Docente: Propias del Área  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***1534**  Alejandro David Leiva López  ADMITIDO  

 

Código Plaza:  35/2023/TU  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Educación  
Área de Conocimiento: Didáctica y Organización Escolar  
Actividad Docente: Políticas de Calidad, Equidad y Evaluación Institucional  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***6137**  Monia Rodorigo  ADMITIDO  

 

Código Plaza:  36/2023/TU  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Informática.  
Área de Conocimiento: Lenguajes y Sistemas Informáticos  
Actividad Docente: Ingeniería de Sistemas de Información Inteligentes  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***8595**  Antonio Jesús Fernández García  ADMITIDO  

 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente -  Rector de la Universidad de Almería Fecha 17/01/2024

ID. FIRMA afirma.ual.es rteYYwLIXP3IzAO46ydolw== PÁGINA 2/8

rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

 

Código Plaza:  37/2023/TU  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Ingeniería   
Área de Conocimiento: Ingeniería Eléctrica  
Actividad Docente: Máquinas eléctricas. Centrales. Álgebra geométrica aplicada a 

circuitos eléctricos. 
 

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***5946**  Francisco Manuel Arrabal Campos  ADMITIDO  

 

Código Plaza:  38/2023/TU  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Matemáticas  
Área de Conocimiento: Análisis Matemático  
Actividad Docente: Análisis Vectorial y Ecuaciones Diferenciales  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***9641**  Alexis Molino Salas   ADMITIDO  

***0963**  Moisés Villegas Vallecillos  ADMITIDO 

 

Código Plaza:  39/2023/TU  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Educación  
Área de Conocimiento: Teoría e Historia de la Educación  
Actividad Docente: Educación y Cooperación al Desarrollo  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***2327**  Antonia Lozano Díaz   ADMITIDO  

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente -  Rector de la Universidad de Almería Fecha 17/01/2024

ID. FIRMA afirma.ual.es rteYYwLIXP3IzAO46ydolw== PÁGINA 3/8

rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

 

Código Plaza:  40/2023/TU  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Ingeniería Química  
Área de Conocimiento: Ingeniería Química  
Actividad Docente: Operaciones de Separación  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***6561**  Elvira Navarro López   ADMITIDO    

***8805**  Juan Miguel Romero García  ADMITIDO 

Código Plaza:  41/2023/TU  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Enfermería, Fisioterapia y Medicina  
Área de Conocimiento: Fisioterapia  
Actividad Docente: Fisioterapia basada en la evidencia  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***6891**  Inmaculada Carmen Lara Palomo  ADMITIDO  

 

Código Plaza:  42/2023/TU-D  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Enfermería, Fisioterapia y Medicina  
Área de Conocimiento: Enfermería  
Actividad Docente: Enfermería en salud sexual y reproductiva  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

    DESIERTA 

 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente -  Rector de la Universidad de Almería Fecha 17/01/2024

ID. FIRMA afirma.ual.es rteYYwLIXP3IzAO46ydolw== PÁGINA 4/8

rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

ANEXO II 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 

Código Plaza: 31/2023/TU  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Matemáticas.  
Área de Conocimiento: Matemática Aplicada  
Actividad Docente: Métodos Numéricos para el Grado en Matemáticas  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***1956**  Juan Francisco Mañas Mañas   ADMITIDO  

***0963**  Moisés Villegas Vallecillos   ADMITIDO 

 

Código Plaza:  32/2023/TU  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Enfermería, Fisioterapia y Medicina  
Área de Conocimiento: Enfermería  
Actividad Docente: Bases históricas, éticas y legales del cuidado.  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***2880**  Carmen Ropero Padilla   ADMITIDO   

 

Código Plaza:  33/2023/TU  
 
Cuerpo: 

 
Profesor Titular de Universidad 

Dotación: 1 

Departamento: Biología y Geología  
Área de Conocimiento: Zoología  
Actividad Docente: Técnicas Instrumentales Avanzadas y Ecofisiología Animal y Vegetal  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***6950**  Antonio Jesús Vizcaíno Torres   ADMITIDO 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente -  Rector de la Universidad de Almería Fecha 17/01/2024

ID. FIRMA afirma.ual.es rteYYwLIXP3IzAO46ydolw== PÁGINA 5/8

rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

Código Plaza:  34/2023/TU  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Derecho   
Área de Conocimiento: Derecho Administrativo  
Actividad Docente: Propias del Área  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***1534**  Alejandro David Leiva López  ADMITIDO  

 

Código Plaza:  35/2023/TU  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Educación  
Área de Conocimiento: Didáctica y Organización Escolar  
Actividad Docente: Políticas de Calidad, Equidad y Evaluación Institucional  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***6137**  Monia Rodorigo  ADMITIDO  

 

Código Plaza:  36/2023/TU  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Informática.  
Área de Conocimiento: Lenguajes y Sistemas Informáticos  
Actividad Docente: Ingeniería de Sistemas de Información Inteligentes  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***8595**  Antonio Jesús Fernández García  ADMITIDO  

 

 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente -  Rector de la Universidad de Almería Fecha 17/01/2024

ID. FIRMA afirma.ual.es rteYYwLIXP3IzAO46ydolw== PÁGINA 6/8

rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

Código Plaza:  37/2023/TU  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Ingeniería   
Área de Conocimiento: Ingeniería Eléctrica  
Actividad Docente: Máquinas eléctricas. Centrales. Álgebra geométrica aplicada a 

circuitos eléctricos. 
 

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***5946**  Francisco Manuel Arrabal Campos  ADMITIDO  

 

Código Plaza:  38/2023/TU  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Matemáticas  
Área de Conocimiento: Análisis Matemático  
Actividad Docente: Análisis Vectorial y Ecuaciones Diferenciales  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***9641**  Alexis Molino Salas   ADMITIDO  

***0963**  Moisés Villegas Vallecillos  ADMITIDO 

 

Código Plaza:  39/2023/TU  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Educación  
Área de Conocimiento: Teoría e Historia de la Educación  
Actividad Docente: Educación y Cooperación al Desarrollo  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***2327**  Antonia Lozano Díaz   ADMITIDO  

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente -  Rector de la Universidad de Almería Fecha 17/01/2024

ID. FIRMA afirma.ual.es rteYYwLIXP3IzAO46ydolw== PÁGINA 7/8

rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==


 

 
 

 
 Universidad de Almería  Rectorado 
 Carretera Sacramento s/n  Edificio de Gobierno y Paraninfo 
 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Planta 3 Despacho 3 

 

Código Plaza:  40/2023/TU  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Ingeniería Química  
Área de Conocimiento: Ingeniería Química  
Actividad Docente: Operaciones de Separación  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***6561**  Elvira Navarro López   ADMITIDO  

***8805**  Juan Miguel Romero García  ADMITIDO 

Código Plaza:  41/2023/TU  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Enfermería, Fisioterapia y Medicina  
Área de Conocimiento: Fisioterapia  
Actividad Docente: Fisioterapia basada en la evidencia  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

***6891**  Inmaculada Carmen Lara Palomo  ADMITIDO  

 

Código Plaza:  42/2023/TU-D  
 

Cuerpo: Profesor Titular de Universidad Dotación: 1 
Departamento: Enfermería, Fisioterapia y Medicina  
Área de Conocimiento: Enfermería  
Actividad Docente: Enfermería en salud sexual y reproductiva  

 

D.N.I. NOMBRE ADM/EXC CAUSAS 
    

    DESIERTA 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==

Firmado Por José Joaquín Céspedes Lorente -  Rector de la Universidad de Almería Fecha 17/01/2024

ID. FIRMA afirma.ual.es rteYYwLIXP3IzAO46ydolw== PÁGINA 8/8

rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/rteYYwLIXP3IzAO46ydolw==

